
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
8. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.12.2022 

  

čís. 0203/RMOb-Vit/2226/8 
- 

0226/RMOb-Vit/2226/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Margareta Michopulu 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.12.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0203/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0201/22 Určení ověřovatele zápisu z 8. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 21.12.2022 

0204/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0202/22 Program 8. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 21.12.2022 

0205/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0203/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0206/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0204/22 Uzavření smlouvy s Českou poštou, s.p. 

0207/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0206/22 Uzavření Licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl na akci 

Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská 

nadílka 

0208/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0207/22 Jednací řád komisí RMOb Vítkovice 

0209/RMOb-Vit/2226/8 VVaSČ/RMOb/0004/22 Obecně závazná vyhláška č. 9/2022 

0210/RMOb-Vit/2226/8 FaR/RMOb/0047/22 Rozpočtové opatření - průtoková dotace na 

projekt “Pomáháme našim žákům” 

0211/RMOb-Vit/2226/8 FaR/RMOb/0049/22 Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z daně 

z hazardních her 

0212/RMOb-Vit/2226/8 FaR/RMOb/0048/22 Rozpočtové opatření - přesun v rámci 

mzdových prostředků 

0213/RMOb-Vit/2226/8 FaR/RMOb/0050/22 Rozpočtové opatření - PHM zimní údržba 

0214/RMOb-Vit/2226/8 FaR/RMOb/0051/22 Rozpočtové opatření - zimní údržba 

0215/RMOb-Vit/2226/8 FaR/RMOb/0052/22 Finanční dar - kulečníkový turnaj 

0216/RMOb-Vit/2226/8 KSaHS/RMOb/0089/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě 

č. 2120760007 o pronájmu části zděných 

čekáren MHD v MOb Vítkovice 

0217/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0868/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 402/21, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

0218/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0871/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 402/11, 

zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 

402/20, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

0219/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0872/22 Pronájem pozemku parc. č. 545, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova) 

0220/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0874/22 Pronájem části pozemku parc. č. 1252/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ruská) a 

podnájem předmětné části pozemku 

0221/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0873/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, NNk” 

0222/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0877/22 Opravy a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru klempíř, pokrývač 

0223/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0878/22 Udělení výjimky z pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek 

0224/RMOb-Vit/2226/8 BaM/RMOb/0879/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 2. jednání KB dne 19.12.2022 

0225/RMOb-Vit/2226/8 SV/RMOb/0038/22 Zápis z 1. jednání komise sociální, 

zdravotní, pro handicapované občany a 

školství 

0226/RMOb-Vit/2226/8 Vedení/RMOb/0205/22 Stanovení celkového počtu funkčních míst 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  Vedení/RMOb/0200/22 Ověření zápisu ze 7. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 13.12.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

  

Vedení/RMOb/0201/22 
Určení ověřovatele zápisu z 8. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 8. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.12.2022 Ing. Aleše Knotta. 
  
 
Vedení/RMOb/0202/22 
Program 8. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 8. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.12.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0203/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0204/22 
Uzavření smlouvy s Českou poštou, s.p. 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o Roznášce informačních/propagačních materiálů s Českou poštou s.p. se 

sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, IČ: 47114983, zastoupena XXXXXXX 
XXXXXXX, obchodním ředitelem regionu. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou za 
sjednanou cenu 8.473 Kč vč. DPH/měsíc a je platná od zveřejnění v Registru smluv. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
3) ukládá 
  odboru FaR připravit rozpočtové opatření na první řádnou RMOb v roce 2023 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

Vedení/RMOb/0206/22 
Uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl na akci 
Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Licenční smlouvu o veřejném provozování na akci Rozsvícení vánočního stromu a 

mikulášská nadílka s OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se 
sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha za úplatu 2.420 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu  

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k  podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0207/22 
Jednací řád komisí RMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
   Jednací řád komisí RMOb Vítkovice , dle přílohy č. 1 a s účinností od 01.01.2023. 
  
 
VVaSČ/RMOb/0004/22 
Obecně závazná vyhláška č. 9/2022 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nenavrhovat změnu OZV č. 9/2022 o zákazu konzumace alkoholu na veřejném prostranství 
  
2) ukládá 
  vedoucímu odboru vnitřních věcí a správních činností odpovědět MMO 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 

 
 
 
 
 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

FaR/RMOb/0047/22 
Rozpočtové opatření - průtoková dotace na projekt “Pomáháme našim žákům” 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro Základní školu Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvková organizace, na projekt “Pomáháme našim žákům” 
zvýší se přijaté transfery ze SR 
                 pol. 4116               UZ 170533093        ORJ 41                    o 584 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113     pol. 5336               UZ 170533093        ORJ 41                        o 584 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FaR/RMOb/0049/22 
Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z daně z hazardních her 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO v návaznosti na rozdělení výnosu 

daně z hazardních her 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 
§ 6330        pol. 4137        UZ 1355          ORJ 41          ORG 507           o 935 tis. Kč 
sníží se financování 
                  pol. 8115                                  ORJ 41                         o 935 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FaR/RMOb/0048/22 
Rozpočtové opatření - přesun v rámci mzdových prostředků 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci mzdových nákladů 

sníží se běžné výdaje 
§ 6171              pol. 5011                  ORJ 19                    o   53 tis. Kč 
§ 6171              pol. 5032                  ORJ 19                    o   64 tis. Kč 
§ 6171              pol. 5031                  ORJ 19                    o 170 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3632              pol. 5011                  ORJ 10                    o     8 tis. Kč 
§ 3632              pol. 5032                  ORJ 10                    o     5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

§ 3632              pol. 5031                  ORJ 10                    o   13 tis. Kč 
§ 3639              pol. 5011                  ORJ 12                    o   45 tis. Kč 
§ 3639              pol. 5032                  ORJ 12                    o   59 tis. Kč 
§ 3639              pol. 5031                  ORJ 12                    o 157 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FaR/RMOb/0050/22 
Rozpočtové opatření - PHM zimní údržba 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup PHM pro zimní údržbu 

sníží se běžné výdaje 
§ 3722               pol. 5169                ORJ 12        o 30 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639               pol. 5156                ORJ 12        o 30 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FaR/RMOb/0051/22 
Rozpočtové opatření - zimní údržba 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na provádění zimní údržby 

sníží se běžné výdaje 
§ 2321              pol. 5139            ORJ 10                     o 17 tis. Kč 
§ 2321              pol. 5169            ORJ 10                     o 59 tis. Kč 
§ 2321              pol. 5171            ORJ 10                     o  5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 2212             pol. 5169            ORJ 10                     o 81 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

FaR/RMOb/0052/22 
Finanční dar - kulečníkový turnaj 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč panu XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování  
                    pol. 8115            ORJ 41          o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje  
§ 3429         pol. 5492            ORJ 41          o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
KSaHS/RMOb/0089/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě č. 2120760007 o pronájmu části 
zděných čekáren MHD v MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 2120760007 o pronájmu části zděných čekáren MHD v 

MOb Vítkovice s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX IČ 13598538, jímž se mění předmět nájmu a 
to jsou v současné době vrchní střešní části 3 zděných čekáren MHD v MOb Vítkovice. 
Účinnost dodatku nabývá podpisem obou smluvních stran; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 5 dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

BaM/RMOb/0868/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 22,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část a). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 39,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část b). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 17,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část c). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0871/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 
402/20, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků panu XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX  

• část pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 
Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 209,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 a část 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 8 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0872/22 
Pronájem pozemku parc. č. 545, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 545, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 890 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s 
nájemným ve výši 80 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0874/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ruská) a podnájem předmětné části pozemku 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava panu XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, a za splnění následujících podmínek: 

• žadatel musí při podpisu nájemní smlouvy prokázat, že je oprávněn k provozování 
mobilního stánku s rychlým občerstvením; 
• žadatel je povinen dodržovat nařízení statutárního města Ostravy č. 1/2013, ze dne 
19.03.2013 – Tržní řád v platném znění; 
• zakazuje se prodávat jako sortiment alkoholické výrobky, a to pod sankcí ukončení 
nájemní smlouvy s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023 s měsíční výpovědní 
lhůtou a s nájemným ve výši 500 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

3) souhlasí 
  s přenecháním předmětu nájmu do podnájmu, po dobu trvání nájemní smlouvy, části 

pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, panu IXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, podnikající fyzické osobě, IČO: 
11822287, živnostenské oprávnění zapsáno dle § 71 odst. 2 živnostenského zákona 
Magistrát města Ostravy, a to za splnění následujících podmínek: 

• výše podnájmu nesmí přesáhnout částku, která je účtována za pronájem předmětné 
části pozemku ze strany SMO-MOb Vítkovice současnému nájemci; 
• po uplynutí doby nájmu na základě nájemní smlouvy mezi nájemcem a podnájemcem, 
nájemce doloží novou nájemní smlouvu, popř. jiné oprávnění k provozování mobilního 
stánku s rychlým občerstvením; 
• podnájemník se zavazuje dodržovat smluvní podmínky sjednané v nájemní smlouvě; 
• nájemce je zodpovědný za případné škody způsobené pronajímateli ze strany 
podnájemníka. 

  
 
BaM/RMOb/0873/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1202, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    
• parc. č. 1213, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN a rozpojovací skříně SR402, stavby 
označené názvem “Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, NNk”, a to včetně umístění a realizace 
stavby, dle katastrálního situačního výkresu, číslo výkresu C.2 a koordinačního situačního 
výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS v aktualizovaném vyjádření k žádosti o stanovisko ke stavbě ze 
dne 14.12.2022 (příloha č. 3). 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti 0,5 m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 
mm s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

na opětovný zásyp. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek, budou obnoveny všechny konstrukční 
vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, obdélník), bude 
odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném 
technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – 
první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně vozovky, před oběma vrstvami 
krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou 
zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě nepropustnost. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 a 

koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C. 3 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou 
součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 1202, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    
• parc. č. 1213, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelové vedení NN a 
rozpojovací skřín SR402, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice č. pop. 470/38, 
NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v katastrálním situačním výkresu, 
číslo výkresu C.2 a koordinačním situačním výkresu, číslo výkresu C.3.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0877/22 
Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru klempíř, pokrývač 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem 

Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru klempíř, pokrývač. 
  
2) pověřuje 
  odbor BaM k opakovanému zveřejnění výzvy na profilu zadavatele.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

BaM/RMOb/0878/22 
Udělení výjimky z pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou tohoto materiálu. 
  
2) rozhodla 
  udělit výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek, které schválila Rada městského 

obvodu Vítkovice dne 07.07.2021 na své 91. schůzi, usnesením číslo 2206/RMOb-Vit/1822/91 
a nezahrnout navýšení objednávky číslo O/927/2022/BaM ze dne 01.09.2022 do části I., bod 
C, „Postup pro zadání VZ malého rozsahu nad 500 000Kč do 2 mil. Bez DPH na dodávky a 
služby a nad 500 000Kč do 6 mil. Bez DPH na stavební práce, ale ponechat ji v původním 
režimu části I., bod B, „Postupy pro zadání VZ malého rozsahu od 100 000Kč do 500 000Kč 
bez DPH. 

  
3) rozhodla 
  o vypsání objednávky na doplnění původní objednávky na projektovou dokumentaci 

rekonstrukce interiéru budovy MŠ na ulici Erbenova, Ostrava-Vítkovice pro společnost ASA 
expert a.s., IČO 27791891, se sídlem Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3184, ve výši 178 
330,00Kč bez DPH, tj. 215 779,30Kč včetně DPH a změnu původního termínu objednávky 
O/0927/2022/BaM  na 31.10.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0879/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 2. jednání KB dne 19.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání komise bytové, konané dne 19.12.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s dispozičním 

právem Hasičského záchranného sboru MSK s paní: 
1. XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2.2 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s bez 
účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

2.3 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu v domě s 
pečovatelskou službou bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k 
užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXX X 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání a uzavření “Dohody o provedení stavebních 
úprav v bytě” s paní: 

1. XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX X 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2.5 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2023 s paní: 

1.  XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
2.6 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2023 s panem/paní: 

1. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2.7 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2024 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

26. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2.8  
o uzavření dodatku k NS ev. č. 285/04/21/En, kterým bude prodloužena doba nájmu do 
31.7.2023 s paní: 

1. IXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
2.9 o ukončení nájemní smlouvy a vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané 
doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném 
termínu o podání návrhu k OS na vyklizení bytu s paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
2.10 ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.12.2022 s paní/panem: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2.11 ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.1.2023 s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 

2. jednání komise bytové ze dne 19.12.2022, čl. 6, čl. 7 a čl. 12, písm a)  
 
3.2 jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 2. jednání 
komise bytové ze dne 19.12.2022, čl. 14. Různé, písm. a), b)   

  
4) bere na vědomí 
  přechod nájmu bytu č. 11 o velikosti 1+1 v domě na ulici Thomayerova 1473/28 v 

Ostravě-Vítkovicích dle předloženého zápisu z 12 jednání komise bytové konané dne 
19.12.2022, čl. 11, písm a) 

  
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

SV/RMOb/0038/22 
Zápis z 1. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 1. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

28.11.2022, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu  
  
 
Vedení/RMOb/0205/22 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb 
Vítkovice a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-Vit/2226/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.12.2022, dle předloženého návrhu. 
  
2) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 94, dle předloženého 

návrhu, k 01.01.2023, když dojde: 
• na odboru BaM ke  změně názvu funkčního místa “stavební technik” na “bytový a 
stavební technik”, 
• na odboru BaM ke  změně názvu funkčního místa “bytový technik” na “bytový technik - 
energetik, ekonom”, 
• na odboru BaM ke  změně názvu funkčního místa “referent majetku a správy budov” na 
“referent majetku a správy pozemků”, 
• na odboru BaM ke  změně názvu funkčního místa “referent majetku, domy, pozemky a 
věcná břemena” na “referent majetku a správy budov”, 
• na odboru TS ke zrušení sedmi funkčních míst “dělník čištění města - přes ÚP”, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se sníží o sedm, 
dle přílohy č. 1. 

  
 
 


